16.11.2017 11:32 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие

коррупции\постановление_от_16.11.2017__709_в_ред._от_21.04.2022__163.doc

О реализации антикоррупционных мер
(в ред. постановления от 21.04.2022 № 163)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии  коррупции» (в  редакции Федерального закона от 03.04.2017

№ 64-ФЗ), Законом Кировской области от 30.04.2009 № 365 «О противодействии

коррупции в Кировской области» (в редакции Закона Кировской области

от 31.05.2016 № 665-ЗО), Указом Президента Российской Федерации

от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представ-

ляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной

государственной службы, и федеральными государственными служащими, и со-

блюдения федеральными государственными служащими требований к служеб-

ному поведению» (в редакции Указа Президента Российской от 19.09.2017

№ 431), Указом Губернатора Кировской области от 15.12.2009 № 120 «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, пред-

ставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государ-

ственной гражданской службы Кировской области, и государственными граж-

данскими служащими Кировской области, и соблюдения государственными

гражданскими служащими Кировской области требований к  служебному  пове-

дению»  (в  редакции  Указа  Губернатора  Кировской  области  от  25.10.2017  №

32),  руководствуясь  частью  7  статьи 32, частью 3 статьи 34 Устава муници-

пального образования Даровской муниципальный район Кировской области, ад-

министрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Возложить:

1.1. На управляющего делами администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области общее руководство

выполнением функций по реализации антикоррупционных мер в администрации

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской об-

ласти (далее – администрация района).

1.2. На сектор по правовой работе управления делами администрации му-

ниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области

(далее – управление делами) выполнение следующих функций по реализации

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2017
 № 709

пгт Даровской

consultantplus://offline/ref=0935E323DFBBA43BA1584DBC5776881F21F54495EAD78A4718C48029E24CE6A9E457D7F49DF73DA5t6a1H

2

16.11.2017 11:32 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие

коррупции\постановление_от_16.11.2017__709_в_ред._от_21.04.2022__163.doc

антикоррупционных мер в администрации района:

1.2.1. Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципаль-

ных нормативных правовых актов администрации района.

1.2.2. Обеспечение деятельности межведомственной комиссии по противо-

действию коррупции при администрации Даровского района.

1.2.3. Подготовка проектов нормативных правовых актов о противодей-

ствии коррупции.

1.2.4. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности.

1.2.5. Осуществление контроля за соблюдением законодательства Россий-

ской Федерации о противодействии коррупции в подведомственных муници-

пальных учреждениях и предприятиях, а также за реализацией в них мер по

профилактике коррупционных правонарушений.

(подпункт 1.2.5 дополнен постановлением от 21.04.2022 № 163).

1.3. На сектор по кадровой работе и муниципальной службе управления

делами выполнение следующих функций по реализации антикоррупционных

мер в администрации района:

1.3.1. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими ограничений

и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта инте-

ресов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федераль-

ными законами (далее - требования к служебному поведению).

1.3.2. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, спо-

собствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной службе;

1.3.3. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик-

та интересов.

1.3.4. Оказание муниципальным служащим консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному по-

ведению и общих принципов служебного поведения муниципальных служащих,

утвержденных постановлением администрации района от 09.03.2011 № 158 «Об

утверждении кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих

администрации Даровского района Кировской области», а также с уведомлением

представителя нанимателя (работодателя), органов прокуратуры, иных государ-

ственных органов о фактах совершения муниципальными служащими корруп-

ционных правонарушений, непредставления ими сведений либо представления

недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера.

1.3.5. Обеспечение реализации муниципальными служащими обязанности

уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры,

иные государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо

лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1.3.6. Организация правового просвещения муниципальных служащих.

1.3.7. Проведение служебных проверок.

3

16.11.2017 11:32 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие

коррупции\постановление_от_16.11.2017__709_в_ред._от_21.04.2022__163.doc

1.3.8. Осуществление проверки достоверности и полноты сведений о дохо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной служ-

бы, и муниципальными служащими, а также сведений (в части, касающейся

профилактики коррупционных правонарушений), представляемых гражданами,

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, проверки со-

блюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению.

1.3.9. Подготовка в соответствии с компетенцией проектов нормативных

правовых актов о противодействии коррупции.

1.3.10. Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной

сфере деятельности.

1.3.11. Анализ сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, представляемых гражданами, претендующими на замеще-

ние должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, све-

дений о соблюдении муниципальными служащими требований к служебному

поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и со-

блюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведе-

ний о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной служ-

бы, ограничений при заключении ими после ухода с муниципальной службы

трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, преду-

смотренных федеральными законами, а также при осуществлении анализа таких

сведений проведение бесед с указанными гражданами и муниципальными слу-

жащими с их согласия, получение от них с их согласия необходимых пояснений,

получение от органов прокуратуры, территориальных органов федеральных гос-

ударственных органов, органов исполнительной власти Кировской области,

иных государственных органов Кировской области, органов местного само-

управления, предприятий, учреждений и организаций информации о соблюде-

нии муниципальными служащими требований к служебному поведению (за ис-

ключением информации, содержащей сведения, составляющие государствен-

ную, банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну), изучение

представленных гражданами или муниципальными служащими сведений, иной

полученной информации.

1.3.12. Осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими

должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после

увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Даровского

района Кировской области от 18.11.2010 № 762 «О возложении функций по реа-

лизации антикоррупционных мер».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4

16.11.2017 11:32 D:\Долгирева Е.С\В регистр\Для ГОСВЕБА\Противодействие

коррупции\постановление_от_16.11.2017__709_в_ред._от_21.04.2022__163.doc

Глава администрации

Даровского района    О.Ю. Елькин